
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 listopada 2013 r.

Poz. 1320

RozpoRządzenie
MinistRa Rolnictwa i Rozwoju wsi1) 

z dnia 24 października 2013 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności,  
oraz procentowej wielkości zmniejszenia płatności bezpośredniej, płatności cukrowej,  

płatności do pomidorów lub wsparcia specjalnego 

Na podstawie art. 37c ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1164 i 1529 oraz z 2013 r. poz. 311) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 r. w sprawie liczby punktów, jaką 
przypisuje  się  stwierdzonej  niezgodności,  oraz  procentowej  wielkości  zmniejszenia  płatności  bezpośredniej,  płatności  
cukrowej, płatności do pomidorów lub wsparcia specjalnego (Dz. U. Nr 67, poz. 434, z późn. zm.2)) w załączniku nr 3a  
tabela I otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Jeżeli w okresie od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. poz. 455) 
do dnia wejścia w życie rozporządzenia zabiegi przy użyciu środków ochrony roślin zostały wykonane przez osobę posia-
dającą  aktualne  zaświadczenie o ukończeniu  szkolenia w zakresie  stosowania  środków ochrony  roślin,  o którym mowa 
w art. 41 tej ustawy, lub uprawnienia uzyskane na podstawie art. 64 ust. 4, 5, 7 lub 8 tej ustawy, niezgodności wynikającej 
z naruszenia 5 określonego w tabeli I załącznika nr 3a do rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu dotychczaso-
wym, nie stwierdza się, a stwierdzenie niezgodności wynikającej z takiego naruszenia dokonanego w tym okresie uznaje się 
za niebyłe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Kalemba

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2)  Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 97, poz. 563, z 2012 r. poz. 879 oraz z 2013 r. 
poz. 185 i 720. 



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1320

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
  M

in
is
tra
 R
ol
ni
ct
w
a 
i R

oz
w
oj
u 
W
si
  

z 
dn
ia
 2
4 
pa
źd
zi
er
ni
ka
 2
01
3 
r. 
(p
oz
. 1
32
0)

t
ab

el
a 

i

N
IE
ZG

O
D
N
O
ŚĆ

 z
 w
ym

og
am

i
w
yn
ik
aj
ąc
ym

i z
 u
st
. 9
 p
kt
 B
 z
ał
ąc
zn
ik
a 
II
  

do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 n
r 7
3/
20
09

R
O
D
ZA

J N
A
R
U
SZ

EN
IA

ZA
SI
ĘG

1)
D
O
TK

LI
W
O
ŚĆ

2)
TR

W
A
ŁO

ŚĆ
3)

N
ie
 p
rz
es
trz
eg
a 
si
ę 
w
ym

ag
ań
 z
w
ią
za
ny
ch
 z
 w
ła
śc
iw
ym

 s
to
so
w
a-

ni
em

 ś
ro
dk
ów

 o
ch
ro
ny
 r
oś
lin
, k

tó
re
 o
be
jm
uj
e 
st
os
ow

an
ie
 z
as
ad
 

do
br
ej
 p
ra
kt
yk
i o
ch
ro
ny
 ro

śl
in
 o
ra
z 
sp
eł
ni
an
ie
 w
ar
un
kó
w
 u
st
an
o-

w
io
ny
ch
 z
go
dn
ie
 z
 a
rt.
 3
1 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
ar
la
m
en
tu
 E
ur
op
ej

-
sk
ie
go
 i 
R
ad
y 
(W

E)
 n
r 1

10
7/
20
09
 z
 d
ni
a 
21
 p
aź
dz
ie
rn
ik
a 
20
09
 r.
 

do
ty
cz
ąc
eg
o 
w
pr
ow

ad
ze
ni
a 
do
 o
br
ot
u 
śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 r
oś
lin
 

i 
uc
hy
la
ją
ce
go
 d
yr
ek
ty
w
y 
R
ad
y 
79
/1
17
/E
W
G
 i
 9
1/
41
4/
EW

G
  

(D
z.
 U
rz
. U

E 
L 
30
9 
z 
24
.1
1.
20
09
, s
tr.
 1
, z
 p
óź
n.
 z
m
.) 
i p
od
an
yc
h 

na
 e
ty
ki
et
ac
h,
 a
 ta
kż
e 
st
os
ow

an
ie
 śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 z
go
dn
ie
 

z 
pr
ze
pi
sa
m
i 
dy
re
kt
yw

y 
Pa
rla
m
en
tu
 
Eu
ro
pe
js
ki
eg
o 

i 
R
ad
y 

20
09
/1
28
/W

E 
z 
dn
ia
 2
1 
pa
źd
zi
er
ni
ka
 2
00
9 
r. 
us
ta
na
w
ia
ją
ce
j r
am

y 
w
sp
ól
no
to
w
eg
o 
dz
ia
ła
ni
a 
na
 r
ze
cz
 z
ró
w
no
w
aż
on
eg
o 
st
os
ow

an
ia
 

pe
st
yc
yd
ów

 (
D
z.
 U

rz
. U

E 
L 
30
9 
z 
24
.1
1.
20
09
, s
tr.
 7
1,
 z
 p
óź
n.
 

zm
.).
 

1.
1 
 St
w
ie
rd
zo
no
 

za
st
os
ow

an
ie
 

śr
od
kó
w
 

oc
hr
on
y 
ro
śl
in
 n
ie
do
pu
sz
cz
on
yc
h 
do
 o
b-

ro
tu
.

3 
pk
t

5 
pk
t

5 
pk
t

5 
pk
t

1.
2 
 St
w
ie
rd
zo
no
 s
to
so
w
an
ie
 ś
ro
dk
ów

 o
ch
ro

-
ny
 ro
śl
in
 n
ie
zg
od
ni
e 
z 
et
yk
ie
tą
 lu
b 
w
 sp

o-
só
b 
za
gr
aż
aj
ąc
y 
zd
ro
w
iu
 l
ud
zi
, 
zw

ie
rz
ąt
 

lu
b 
śr
od
ow

is
ku
.

3 
pk
t

5 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1.
3 
 St
w
ie
rd
zo
no
 
pr
ze
ch
ow

yw
an
ie
 
śr
od
kó
w
 

oc
hr
on
y 
ro
śl
in
 n
ie
zg
od
ni
e 
z 
za
le
ce
ni
am

i 
za
w
ar
ty
m
i n
a 
et
yk
ie
ci
e.

1 
pk
t

3 
pk
t

1 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1.
4 
 St
w
ie
rd
zo
no
 
ni
ek
om

pl
et
no
ść
 
lu
b 

br
ak
 

ew
id
en
cj
i z
ab
ie
gó
w
 w
yk
on
yw

an
yc
h 
pr
zy
 

uż
yc
iu
 śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
.

3 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1.
5 
 St
w
ie
rd
zo
no
, ż
e 
za
bi
eg
i p
rz
y 
uż
yc
iu
 śr
od

-
kó
w
 o

ch
ro
ny
 r
oś
lin
 z
os
ta
ły
 w

yk
on
an
e 

pr
ze
z 
os
ob
ę 
ni
ep
os
ia
da
ją
cą
 
ak
tu
al
ne
go
 

za
św
ia
dc
ze
ni
a 

o 
uk
oń
cz
en
iu
 
sz
ko
le
ni
a 

w
 z
ak
re
si
e 
st
os
ow

an
ia
 ś
ro
dk
ów

 o
ch
ro
ny
 

ro
śl
in
, o
 k
tó
ry
m
 m

ow
a 
w
 a
rt.
 4
1 
us
ta
w
y 

z 
dn
ia
 8
 m
ar
ca
 2
01
3 
r. 
o 
śr
od
ka
ch
 o
ch
ro
ny
 

ro
śl
in
 (
D
z.
 U

. 
po
z.
 4
55
), 
lu
b 
up
ra
w
ni
eń
 

uz
ys
ka
ny
ch
 n
a 
po
ds
ta
w
ie
 a
rt.
 6
4 
us
t. 
4,
 5
, 

7 
i 8
 te
j u
st
aw

y.

1 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t

1 
pk
t

3 
pk
t

1 
pk
t

3 
pk
t

1.
6 
 St
w
ie
rd
zo
no
 

za
st
os
ow

an
ie
 

śr
od
kó
w
 

oc
hr
on
y 
ro
śl
in
 z
a 
po
m
oc
ą 
sp
rz
ęt
u 
ni
e-

sp
ra
w
ne
go
 te
ch
ni
cz
ni
e.
 

3 
pk
t

5 
pk
t

5 
pk
t

3 
pk
t

5 
pk
t



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1320

 
1)
 

O
ce
na
 w
ag
i s
tw
ie
rd
zo
ne
j n
ie
zg
od
no
śc
i w

ed
łu
g 
kr
yt
er
iu
m
 z
as
ię
gu
 w
 o
dn
ie
si
en
iu
 d
o 
na
ru
sz
en
ia
 n
r:

1)
 
1.
1,
 1
.2
 i 
1.
6:

a)
 
3 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,

b)
 
5 
pk
t –
 w
yk
ra
cz
aj
ąc
y 
po
za
 g
os
po
da
rs
tw
o 
ro
ln
e;

2)
 
1.
3 
i 1
.5
:

a)
 
1 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,

b)
 
3 
pk
t –
 o
gr
an
ic
zo
ny
 d
o 
go
sp
od
ar
st
w
a 
ro
ln
eg
o,
 je
dn
ak
że
 m
og
ąc
y 
m
ie
ć 
sk
ut
ki
 d
la
 o
bs
za
ru
 są
si
ad
uj
ąc
eg
o 
z 
ty
m
 g
os
po
da
rs
tw
em

,
c)

 
5 
pk
t –
 w
yk
ra
cz
aj
ąc
y 
po
za
 g
os
po
da
rs
tw
o 
ro
ln
e;

3)
 1
.4
 –
 3
 p
kt
 –
 w
 k
aż
dy
m
 st
w
ie
rd
zo
ny
m
 p
rz
yp
ad
ku
.

2)
 

O
ce
na
 w
ag
i s
tw
ie
rd
zo
ne
j n
ie
zg
od
no
śc
i w

ed
łu
g 
kr
yt
er
iu
m
 d
ot
kl
iw
oś
ci
, w

 z
al
eż
no
śc
i o
d 
re
ak
cj
i ś
ro
do
w
is
ka
 n
a 
na
ru
sz
en
ie
, w

 o
dn
ie
si
en
iu
 d
o 
na
ru
sz
en
ia
 n
r:

1)
 
1.
1 
– 
5 
pk
t –
 z
as
to
so
w
an
o 
śr
od
ki
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
ie
do
pu
sz
cz
on
e 
do
 o
br
ot
u;

2)
 

1.
2: a)
 
3 
pk
t –
 z
as
to
so
w
an
o 
śr
od
ki
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
a 
up
ra
w
y 
ni
ep
rz
ez
na
cz
on
e 
do
 sp

oż
yc
ia
 p
rz
ez
 lu
dz
i l
ub
 z
w
ie
rz
ęt
a,

b)
 
5 
pk
t –
 z
as
to
so
w
an
o 
śr
od
ki
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
a 
up
ra
w
y 
pr
ze
zn
ac
zo
ne
 d
o 
sp
oż
yc
ia
 p
rz
ez
 lu
dz
i l
ub
 z
w
ie
rz
ęt
a;

3)
 
1.
3: a)
 
1 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
 p
rz
ec
ho
w
yw

an
ie
 śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
ie
zg
od
ne
 z
 e
ty
ki
et
ą,
 a
le
 n
ie
st
w
ar
za
ją
ce
 z
ag
ro
że
ni
a 
dl
a 
zd
ro
w
ia
 lu
dz
i, 
zw

ie
rz
ąt
 lu
b 
śr
od
ow

is
ka
,

b)
 
3 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
 p
rz
ec
ho
w
yw

an
ie
 śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 n
ie
zg
od
ne
 z
 e
ty
ki
et
ą 
i w

 sp
os
ób
 p
ot
en
cj
al
ni
e 
st
w
ar
za
ją
cy
 z
ag
ro
że
ni
e 
za
ni
ec
zy
sz
cz
en
ia
 ż
yw

no
śc
i l
ub
 p
as
zy
 d
la
 z
w
ie
rz
ąt
,

c)
 
5 
pk
t –
 st
w
ie
rd
zo
no
, ż
e 
śr
od
ki
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 są
 p
rz
ec
ho
w
yw

an
e 
w
 sp

os
ób
 st
w
ar
za
ją
cy
 z
ag
ro
że
ni
e 
za
ni
ec
zy
sz
cz
en
ia
 ż
yw

no
śc
i l
ub
 p
as
zy
 d
la
 z
w
ie
rz
ąt
;

4)
 
1.
4: a)
 
3 
pk
t –
 n
ie
ko
m
pl
et
na
 e
w
id
en
cj
a 
za
bi
eg
ów

 w
yk
on
yw

an
yc
h 
pr
zy
 u
ży
ci
u 
śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
,

b)
 
5 
pk
t –
 b
ra
k 
ew

id
en
cj
i z
ab
ie
gó
w
 w
yk
on
yw

an
yc
h 
pr
zy
 u
ży
ci
u 
śr
od
kó
w
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
;

5)
 
1.
5: a)
 
1 
pk
t –
 b
ra
k 
ak
tu
al
ne
go
 z
aś
w
ia
dc
ze
ni
a 
o 
uk
oń
cz
en
iu
 sz
ko
le
ni
a,
 o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 a
rt.
 4
1 
us
ta
w
y 
z 
dn
ia
 8
 m
ar
ca
 2
01
3 
r. 
o 
śr
od
ka
ch
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
, l
ub
 u
pr
aw

ni
eń
 u
zy
sk
an
yc
h 
na
 p
od
st
a-

w
ie
 a
rt.
 6
4 
us
t. 
4,
 5
, 7
 i 
8 
te
j u
st
aw

y,
 a
le
 o
so
ba
 w
yk
on
uj
ąc
a 
za
bi
eg
i w

 p
rz
es
zł
oś
ci
 b
ył
a 
pr
ze
sz
ko
lo
na
,

b)
 
3 
pk
t –
 b
ra
k 
za
św
ia
dc
ze
ni
a 
o 
uk
oń
cz
en
iu
 sz
ko
le
ni
a,
 o
 k
tó
ry
m
 m
ow

a 
w
 a
rt.
 4
1 
us
ta
w
y 
z 
dn
ia
 8
 m
ar
ca
 2
01
3 
r. 
o 
śr
od
ka
ch
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
, l
ub
 u
pr
aw

ni
eń
 u
zy
sk
an
yc
h 
na
 p
od
st
aw

ie
 a
rt.
 6
4 

us
t. 
4,
 5
, 7
 i 
8 
te
j u
st
aw

y;
6)
 
1.
6 
– 
5 
pk
t –
 z
as
to
so
w
an
o 
śr
od
ki
 o
ch
ro
ny
 ro
śl
in
 sp

rz
ęt
em

 n
ie
sp
ra
w
ny
m
 te
ch
ni
cz
ni
e 
(b
ra
k 
ak
tu
al
ne
go
 b
ad
an
ia
 te
ch
ni
cz
ne
go
). 

3)
 

O
ce
na
 w
ag
i s
tw
ie
rd
zo
ne
j n
ie
zg
od
no
śc
i w

ed
łu
g 
kr
yt
er
iu
m
 tr
w
ał
oś
ci
 w
 o
dn
ie
si
en
iu
 d
o 
na
ru
sz
en
ia
 n
r 1
.1
–1
.6
:

1)
 
1 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
kr
ót
ko
trw

ał
a;

2)
 
3 
pk
t –
 o
dw

ra
ca
ln
a 
dł
ug
ot
rw
ał
a;

3)
 
5 
pk
t –
 n
ie
od
w
ra
ca
ln
a.

 


		2013-11-15T11:36:43+0100
	Grzegorz Paczowski


		2013-11-15T11:37:24+0100




